

Data e hora da consulta: 09/09/2022 09:39

Usuário: ***.800.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160391	CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.588.223/0001-96	RUA CORREIA LIMA, NR 140, MENINO DEUS	90850-250
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	32321190, 32321066, 32321457

Ano	Tipo	Número
2022	NE	610

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/07/2022	Global	64214003774202283	0,0000	537,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.169.702/0001-08	COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS	95055-618
Endereço	CEP	
OLINDA PONTALTI PETEFFI 190 LOTE 7 DIAMANTINO	95055-618	
Município	UF	Telefone
CAXIAS DO SUL	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

ATENDE. AQS. DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA O CPOR/PA.
REQ. NR. 122/2022 e APROV, 2022NC408753 DE 08JUN22. COE.
CHAMADA PÚBLICA. 01/2022, DISP LIC. NR. 58/2022 DA UASG 160392. CPOR/PA. UGP.
CNPJ CPOR/PA 09.588.223/0001-96

Local da Entrega

RUA CORREA LIMA 140, MENINO DEUS - PORTO ALEGRE/RS

Informação Complementar

16039106000582022 - UASG Minuta: 160391

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
005	27/07/2022 17:13:03	Alteração

Data e hora da consulta: 09/09/2022 09:39

Usuário: ***.800.603-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	537,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	208,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	550,00000	3,4800	1.914,00
27/07/2022	Anulação	490,00000	3,4800	1.705,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL	208,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	500,00000	3,4700	1.735,00
27/07/2022	Anulação	440,00000	3,4700	1.526,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - FRUTOSE, MATÉRIA-PRIMA MEL ABELHA E FRUTAS DOCES, QUANTIDADE CALORIAS 4 CAL/G, PRAZO VALIDADE 24 MESES	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	5,00000	24,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/07/2022	Inclusão	11,00000	20,3000	223,30
27/07/2022	Anulação	11,00000	20,3000	223,30

Assinaturas

Ordenador de Despesa GUSTAVO MONTEIRO (MUNIZ) COSTA ***.703.679-** 27/07/2022 17:13:03
--

Responsável pela Nota de Empenho TELMO ALEXANDRE SIMOES PIRES ***.220.970-** 27/07/2022 15:40:19
--